
С од е р жан ие : Об изъятии для муниципальных нужд земельных участков, жилых и нежилых помещений и нежилых строений в

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Об изъятии для муниципальных нужд 
земельных участков, жилых и нежилых 
помещений и нежилых строений в 
Ленинском районе городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

Рассмотрев обращение Управления по строительству, ремонту дорог и 
искусственных сооружений Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (вх. № 01-52-0725/11 от 03.06.2022 г.), принимая во 
внимание постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан № 806 от 25.05.2022 г. «Об утверждении проекта 
планировки линейного объекта: строительство улиц 12 и 13 на территории 
квартала № 23 южной части жилого района «Затон-Восточный», ограниченной 
улицами Шмидта, Ахметова, автодорогой «Уфа-Затон», рекой Белой в 
Ленинском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан» 
(далее-Проект планировки и проект межевания территории), постановление 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 2677 
от 30.06.2015 г. «Об утверждении проекта планировки территории южной части 
жилого района «Затон-Восточный», ограниченной улицами Шмидта, Ахметова, 
автодорогой «Уфа-Затон», рекой Белой в Ленинском районе городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан», выписки из Единого государственного 
реестра недвижимости об объекте № КУВИ-001/2022-001/2022-92278999 от 
10.06.2022г, № КУВИ-001/2022-92279403 от 10.06.2022г., № КУВИ-001/2022- 
91664478 от 09.06.2022г., № КУВИ-001/2022-92278437 от 10.06.2022г., № КУВИ- 
001/2022-918729427 от 09.06.2022г., № КУВИ-001/2022-91668000 от
09.06.2022г, № КУВИ-001/2022-92277838 от 10.06.2022г., № КУВИ-001/2022- 
91669295 от 09.06.2022г., № КУВИ-001/2022-91671099 от 09.06.2022г., № КУВИ- 
001/2022-92268602 от 10.06.2022г., № КУВИ-001/2022-92269773 от 10.06.2022г., 
№ КУВИ-001/2022-92269193 от 10.06.2022г., № КУВИ-001/2022-91702018 от 
09.06.2022г., № КУВИ-001/2022-91859673 от 09.06.2022г., № КУВИ-001/2022- 
91700797 от 09.06.2022г., № КУВИ-001/2022-91855678 от 09.06.2022г., № КУВИ- 
001/2022-91702602 от 09.06.2022г, № КУВИ-001/2022-91853757 от 09.06.2022г., 
№ КУВИ-001/2022-91705284 от 09.06.2022г., № КУВИ-001/2022-918528,09 от

Администрация ГО г. Уфа РБ 1167 от 21.07.2022 Контрольная дата:
Главное управление архитектуры и градостроительств 80-05-00066 от 22.07.2022 Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об изъятии для муниципальных нужд земельных участков, жилых и нежилых помещений и нежилых строений в

2

09.06.2022г., № КУВИ-001/2022-91705449 от 09.06.2022г., № КУВИ-001/2022- 
91850642 от 09.06.2022г, № КУВИ-001/2022-91851584 от 09.06.2022г., № КУВИ- 
001/2022-91706548 от 09.06.2022г., № КУВИ-001/2022-91707204 от 09.06.2022г., 
№ КУВИ-001/2022-91848834 от 09.6.2022г., № КУВИ-001/2022-91849385 от 
09.06.2022г., № КУВИ-001/2022-99961661 от 22.06.2022г., № КУВИ-001/2022- 
99962217 от 21.06.2022г., № КУВИ-001/2022-100477238 от 22.06.2022г., № 
КУВИ-001/2022-99963253 от 21.06.2022г., № КУВИ-001/2022-99963895 от 
21.06.2022г., № КУВИ-001/2022-99964617 от 21.06.2022г., № КУВИ-001/2022- 
99965178 от 21.06.2022г.соответствии со ст. 56.3, 56.6 Земельного кодекса 
Российской Федерации, ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд в установленном законом порядке
земельные участки у собственников земельных участков, находящихся по ул. 
Ахметова, 144, 146, 146а, 196, 198, 198а; по ул. Волжской, 60, 62, 91, 93а, 93в 
(кадастровые номера 02:55:050235:158, 02:55:050235:161, 02:55:050235:81, 
02:55:050235:82, 02:55:050234:430, 02:55:050234:75, 02:55:050234:425,
02:55:050234:452, 02:55:050234:453, 02:55:050235:13, 02:55:050235:159,
02:55:050235:160).

2. Изъять для муниципальных нужд в установленном законом порядке 
земельный участок у землепользователей, являющихся собственниками жилых 
и нежилых помещений по ул. Ахметова д. 142 (кадастровый номер 
02:55:050235:19).

3. Изъять для муниципальных нужд в установленном законом порядке
жилые и нежилые помещения у собственников жилых и нежилых помещений в 
жилых домах №№ 142, 144, 146, 196, 198, 198а по ул. Ахметова; №№ 60, 62, 91, 
93в, 93 по ул. Волжской в Ленинском районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (кадастровые номера 02:55:050101:276,
02:55:050235:126, 02:55:050101:283, 02:55:050235:102,

02:55:050234:697,
02:55:050234:680,
02:55:050235:185,
02:55:050235:172,

02:55:050234:522,
02:55:050235:150,
02:55:050235:169,
02:55:050235:173,

02:55:050234:302,
02:55:050234:690,
02:55:050235:298,
02:55:050235:170,
02:55:050235:174,

02:55:050234:710,
02:55:050234:301,
02:55:050235:177,
02:55:050235:171,
02:55:050235:175).

4. Управлению по строительству, ремонту дорог 
сооружений Администрации городского округа город 
Башкортостан произвести снос жилых и нежилых помещений и нежилых 
строений в установленном законом порядке.

5. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

5.1. направить копию постановления об изъятии правообладателям 
изымаемой недвижимости; '

и искусственных 
Уфа Республики

Администрация ГО г. Уфа РБ
Главное управление архитектуры и градостроительств

1167 от 21.07.2022
80-05-00066 от 22.07.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об изъятии для муниципальных нужд земельных участков, жилых и нежилых помещений и нежилых строений в

3

5.2. направить копию постановления об изъятии в орган, осуществляющий 
государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

6. Настоящее постановление опубликовать на официальных сайтах 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
Управления земельных и имущественных отношений Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно - 
телекоммуникационной сети Интернет.

7. Постановление об изъятии действует в течении трех лет со дня его принятия.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Чебакова Е.А.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
Главное управление архитектуры и градостроительств

1167 от 21.07.2022
80-05-00066 от 22.07.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:


